
Seite 1 

Tel.-Durchwahl:  0 76 28 / 26-130 ●  Handy:  01 72 / 6 24 98 13  ●  Fax: 0 76 28 / 26-245 
E-Mail: guenter.nussbaumer@heidelbergcement.com  ●  www.weingut-kalkwerk-istein.de 

an Fax-Nr. 0 76 28 / 26-245 Weingut Kalkwerk Istein 
Absender: 

Name:   

Straße:   

PLZ, Ort:  

 Weine in Literflaschen 

Preis/Fl. Jahrg. Sorte 2er-Karton 3er- Karton 6er-Karton 12er-Karton
4,10 € 2011 GUTEDEL trocken

Qualitätswein 
A 12,8  /  RZ 0,7  /  GS 5,0 
A.P.Nr.  225 02 12 

    

4,00 € 2011 MÜLLER-THURGAU trocken
Qualitätswein 
A 12,5  /  RZ 0,9  /  G S 5,4 
A.P.Nr.  225 01 11 

    

5,80 € 2011 SPÄTBURGUNDER ROTWEIN trocken
Qualitätswein 
A 12,9  /  RZ 1,8  /  GS 6,1 
A.P.Nr.  225 21 12 

    

 Weißweine 0,75 l 

Preis/Fl. Jahrg. Sorte 2er-Karton 3er- Karton 6er-Karton 12er-Karton

5,50 € 

(7,33 €/l) 

2010 GUTEDEL trocken 
Qualitätswein  
A 12,0  /  RZ 5,1  /  GS 5,8 
A.P.Nr. 225 05 11 
Silbermedaille Gebietsweinprämierung 

    

5,30 € 

(7,07€/l) 

2010 RIVANER trocken 
Qualitätswein  
A 12,0  /  RZ 3,8  /  GS 5,7 
A.P.Nr. 225 03 11 

    

5,80 € 

(7,73 €/l) 

2010 RIESLING trocken 
Prädikatswein Kabinett 
A 11,9  /  RZ 3,9  /  GS 6,2 
A.P.Nr. 225 06 11 

    

5,80 € 

(7,73 €/l) 

2010 WEISSBURGUNDER trocken 
Prädikatswein Kabinett 
A 12,0  /  RZ  3,0  /  GS  6,0 
A.P.Nr.  225 07 11 

    

 Weißherbst 0,75 l 

Preis/Fl. Jahrg. Sorte 2er-Karton 3er- Karton 6er-Karton 12er-Karton

5,40 € 

(7,20 €/l) 

2010 SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST  
Qualitätswein  
A 12,0  /  RZ 6,6  /  GS 6,2 
A.P.Nr. 225 09 11  

    

10,90 € 

(14,53 €/l) 

2007 SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST 
Prädikatswein Auslese 
A 13,3  /  RZ 59,1  /  GS 11,5 
A.P.Nr. 225 14 08 
Silbermedaille Gebietsweinprämierung 

    

 Rotwein 0,75 l 

Preis/Fl. Jahrg. Sorte 2er-Karton 3er- Karton 6er-Karton 12er-Karton
6,70 € 

(8,93 €/l) 
2010 SPÄTBURGUNDER ROTWEIN trocken 

Qualitätswein 
A 13,5  /  RZ 1,2  /  GS 5,2 
A.P.Nr. 225 10 11  
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 Wein-Spezialitäten 0,375 l 
 

Preis/Fl. Jahrg. Sorte 2er-Karton 3er- Karton 6er-Karton 12er-Karton
21,50 € 

(57,33 €/l) 
1999 GEWÜRZTRAMINER EISWEIN 

A 11,9  /  RZ 185  /  GS 6,4 
A.P.Nr.  225 14 00 
Silberner Preis DLG-Prämierung 

    

 Pinot-Weine 0,75 l 

Preis/Fl. Jahrg. Sorte 2er-Karton 3er- Karton 6er-Karton 12er-Karton
7,20 € 

(9,60 €/l) 
2010 PINOT BLANC trocken 

Qualitätswein 
A 13,1  /  RZ 2,8  /  GS 6,2 
A.P.Nr. 225 08 11 

    

9,30 € 
(12,40 €/l) 

2010 PINOT NOIR trocken 
Qualitätswein 
A 13,5  /  RZ 1,2  /  GS 4,6 
A.P.Nr. 225 11 11  
Goldmedaille Gebietsweinprämierung 

    

 Edition „Chalchi“ 0,75 l 
Preis/Fl. Jahrg. Sorte 2er-Karton 3er- Karton 6er-Karton 12er-Karton
13,10 € 

(17,47 €/l) 
2009 ROTWEIN CUVÉE trocken 

Qualitätswein  
A 12,6  /  RZ 1,4  /  GS 5,6 
A.P.Nr. 225 12 10  

    

16,70 € 
(22,27 €/l) 

2009 SPÄTBURGUNDER ROTWEIN trocken 
Prädikatswein Spätlese  
A 14,0  /  RZ 1,4  /  GS 4,9 
A.P.Nr. 225 13 10  
Silbermedaille Gebietsweinprämierung 

    

 

 Winzer-Sekt 
 klassische Flaschengärung 0,75 l 

Preis/Fl.  Sorte 2er-Karton 3er- Karton 6er-Karton 12er-Karton
10,40 € 

(13,87 €/l) 
 ISTEINER KIRCHBERG 

Weißburgunder Brut 
A.P.Nr. 1061 200 11 

    

9,90 € 
(13,20 €/l) 

 ISTEINER KIRCHBERG 
Pinot Rosé Brut 
A.P.Nr. 1061 201 11 

    

Die Preise verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer. Die Fracht- und Versandkartonkosten werden zum Selbstkostenpreis 
weiterberechnet. 

A.P.Nr. = Amtliche Prüfnummer Öffnungszeiten:  
A = Alkohol  vol.-% Montag bis Donnerstag nach telefonischer Vereinbarung 
GS = Gesamtsäure  g/l Freitag 8.00 bis 12.00 und 13.00 bis 18.00 Uhr 
R = Restzuckergehalt  g/l Samstag 9.00 bis 12.00 Uhr 


